
Blížejov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.500005N, 12.989257E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1324 (700 let) Katastrální výměra: 2 495 ha

Počet obyvatel: 1 530 PSČ: 346 01

Adresa URL: www.blizejov.cz

Památky a zajímavosti Blížejov
Kostel Sv. Martina má renesanční portál s heraldickou výzdobou - analogický s portály horšovskotýnského
zámku (1556). Svatyni doplňují náhrobky Henigarů, Širntingárů a dalších rodů, které vlastnily okolní
statky. Kostel je s boční věží a gotickým vchodem a s raně barokním štítem. Nynější vchod v
barokním průčelí. V presbytáři pás nástěnných maleb (z konce 14. století) a vyobrazení vladyky
Gotfrýda ze Žebnice a jeho 2 manželek (na dřevě z roku 1559 ). Další stavební úpravy byly v 1. polovině
17. století a v 2. třetině 18. století. Skrze dveře pohled do lodi: hlavní oltář s obrazem Sv. Martina (r.
1890 od Ignace Amerlinga) a dva boční oltáře z doby kolem r. 1750. V lodi náhrobníky z 16. až 18. století .
Na podzim roku 1999 a počátkem roku 2000 výměna střešní krytiny.
Tvrz z 14. století přestavěna v barokní zámek, opatřený fasádou v 2. polovině 19. století. V roce 1992
při stavbě vedle stojícího nákupního střediska nová fasáda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2626/blizejov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:27:41


